PLANILLA DE DEVOLUCIONES PAR NOBSA 2021

FECHA DEL ENVIO NUMERO DE RADICADO NUMERO DE GUIA RESPONSABLE MOTIVO DEVOLUCION
10/08/2021 20219030730971 ¢~ RA328526815C0O MARCO HERNANDEZ CERRADO
".—“#1_01_’65:202 T-_“— ;{;219030?31051 e RA328526262C0 MARCO HERNANDEZ CERRADO
121081’2‘6;1._. 20219030731771 R!\BZB;B_:}_:ZSJ_CO__ i '"‘__MARCO HERNANDEZ DESCONOCIDO
___;;ng;(};-‘l‘ ) 20219030731851 RA328883247C0O - MARCO HERNANDEZ NO EXISTE NUMERO
10/08/2021 20219030730961 -~ RA328526801C0O MARCO HERNANDEZ DESCONOCIDO
12/08/2021 2021903073171 RA328883216C0O MARCO HERNANDEZ CERRADO
a ‘_-:I-;IE)S;?[_];‘I_ ] 20218030731891 7 RA328883278C0O o MARCO HERNANDEZ CERRADO
10/08/2021 20219030730791 ./ ) RA328526660C0 - ) MAR%O HERNAN‘D_-EZ DESCONOCIDO
FECHA DE ELABORACION 23/08/2021 BEQIER: / /! J_/
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Radicado ANM No; 2221903073720

o haren Serat LiCah ™Il

Destinatario

a, 06-08-2021 10:38 AM
"""" or

1 OR RUPERTO ALFONSO PRIETO

1Ar Minero Titulo LDN-08013

Direccidn: Carrera 862 No. 67-48

Correo electronico: victorr.alfonsop@gmail.com - alfoficer £igmail.com
Celular: 3112140626 - 3185937958

Bogota D.C.

ASUNTO: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado I4o. 20211001221042 - Titulo Minero LDN-
08013

Respetado Senor;

Dando respuesta al oficio de la referencia, a través del cual presenta solicitud de prorroga de etapa de
conistruccién y montaje para el contraro de concesion LDN-080~, m2 permito comunicarle que se da por
recihido la documentacion allegada, er tal sentido sera incorporit da al expeliente para su correspondiente
evaluacion técnica y juridica, a fin de emitir el acto administrar vo carrespondiente, 2! cual le serd notificado en
deb da forma.

En los anteriores términos damos respuesta a su solicitud, estamos atentos & cualquier inquietud que pueda
tener sobre el particular.

1y 4

1 " [

P e scA {
DAHMIEL FERNANDO r‘ONZAI ¥4 GOMAALEZ
Cocrdinador (E) del P unto de Atencidn Reglonal Nobsa

Anews 0

Copia: No aplica.

Elabord: Julidn David Castellanos/ Abogado/VSC
Revis): Andrea Ontiz Velandia/Abogada VSC.
Fech: de elaboracidn: 06-08-2021 10:38 AM

Numero de radicado que responde: 20211001221042

Tipo c e respuesta: Total
Archn ado en: Expediente; LDN-08013

___\Iobsa. Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (Ogiﬁz‘fo 936 -- 771 76 20 Fax: 77054 66
Web: http//:www.anm.gev.co Email : contactenosdanm.gov.co
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Codigo postal

Cepartamentn &
Envio

S. 09-08-2021 15:35 PM

AN

.:0.2% CJEL FERNANDO LOPEZ

'—0 EMPRESARIAL MINERO

¢ 1(1Ex. HFN-151

isa 8 No. 45-76 apto 602 Bogota D.C

l.udlgo IW‘-“‘

iwe=3

1

f | electrénico: exploracion@hotmail.es
Bogota D.C.

Asunto: Amparo Administrativo No. 017 -2021..
Contrato de concesién No. HFN-151 radicado Mo 20211.001024952 de 2021.

Por medio del presente, y en su calidad de titular del corrato de concesion Mo. HFN-151, me permito
informarle que dentro del trémite de la referencia se ha prozrido Autc PARN No. 1351 del 06 de agosto de
2021, donde se programd la fecha para la realizacion de la dil yentia da reconocimiento de area, senalada en

el articulo 309 de la Ley 685 de 2001, para los dias veintic.atro, veinticinco y veintiséis (24, 25 y 26) de
agosto de 2021, a partir de las nueve ce la mafiana (9:00 a.im.).

Por otro lado, y en aras de agilizar los Jrocedimientos, se le: insty, para que efectien acompafiamiento, por

si mismo o por interpuesta persona, al sefior Alcalde Municipal de SAN PABLO DE BORBUR (Boyaca), a fin

de surtir la notificacion a los querellados indeterminados, indizanda el lugar de las labores y prestando la co-
laboracion que sea requerida.

LY
Sin otro pam'cula;.}‘

-y

.', JI

‘jl Ly th_. ~ i
DANIEL FERNQNDn GONZALEZ GONZALEZ

W i 1 e

Coordinador Punto de Atencién Regional Nobsa (E)

Anexos: Un (1) archivo

Copia: No aplica

Elabord: 46364172 JAbogada VSC PAR Nobsa
Revisd: No aplica.

Fec1a de elaboracidn: 09-08-2021 15:35 PM

Numero de radicado que responde: 20211001024952
Tipo de respuasta: Informativo.

Archivado en: Amparo Administrativo No, 017 -2021

Nobsa., Kilometro 5 Via a Sogamaso — Teléfonos: (053) 70 54 66 -- 171 76 20 Fax: 77054 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email ; contastenos@anni.gov.cc
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VICEPRESIDENCIA DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y SEGURIDAD MINERA
PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA

AUTO PARN No. 1351 de (6 de agosto de 2021

Nobsa,
REFERENCIA AMPARO ADMINISTRATIVO No. 017 - 2021
QUERELLANTE GRUPQ EMPRESARIAL MINZRO
QUERELLADOS COSCUEZ S.AWilson Dario Ramirez, Clodomiro Bohérquez Daza,
Alexander Murcia, Jairo Morrroy, Héctor Galicia- INDETERMINADOS
VINERAL ESMERALDA
CEPARTAMENTO BOYACA
MUNICIPIO SAN PABLO DE BORBUR - OTANCHE

De conformidad con el Decreto 4134 de 3 de noviembre de 2011, Decreto 2504 de 23 de diciembre de 2015 y las
resoluciones 180876 del 7 de junio de 2012, 9 1818 del 13 de ficiembre de 2012, 9 1544 del 24 de diciembre de 2014
emitidas por el Ministerio de Minas y Energia y las resoluciores 203 dal 22 de marzo de 2013, 483 del 27 de mayo de
2013y 105 del 02 de marzo de 2018, de la Agencia Nacional de Nineria — ANM y teniendo en cuenta los siguientes:

1. REVISION Y EVALUACION

S—|

A traves de radicado No. 2021100102452 del 18 de marzo d= 2021, el sefior SAMUEL FERNANDO LOPEZ en calidad
de representante legal del GRUPO EMPRESARIAL MINEROQ tiluler del contrato de concesion No. HFN-151, presento
solicitud de amparo administrativo en contra de COSCUEZ $.A, Viilson Dario Ranirez, Clodomiro Bohorquez Daza,

Alexander Murcia, Jairo Monroy, Héctor Galicia y personas indeter minzdas, manifestando que:

()

Es evidente que a fecha de hoy 18 de Enero <'sf 2021, =xiste perturbacion en los puntos que se
georeferencian a continuacion, en los que se estér adelantando también explotacion de esmeraldas por
personas no autorizadas por el titular minero, asi- Boceminas Este Norte MSNM Perturbador Pajorrros
00991460 01115059 1190 m Hector Galicia Brisas_ 0911497 01115132 1140 m Hector Galicia y Demas
Personas Indeterminadas Ttnel Micos 00991310 11115106 1155 m Wilson Dario Ramirez, Clodomiro
Bohorquez Daza y Demés Personas Indeterminadas Tinel Cristales 00991441 017115313 1079 m Alexander
Murcia y Demas Personas Indeterminadas Tur2_Tigres 00991004 01115776 1052 m Personas
Indeterminadas Tinel La Paz 00991750 01115790 933 m COSCUEZ 5.A y demas personas indeterminadas
En las coordenadas antes referenciadas se estan desirrollando actividades mineras de explotacion de
Esmeraldas por personas naturales y juridicas no autorizadas. Ahora bien, es muy importante que la
Autoridad Minera pueda identificar que las boca de mine, a las cuaies pertenecen las coordenadas antes
mencionadas, se encuentran ubicadas estratégicamer'e ¢ entra del ar=a de! contrato de concesion HFN-151,
por lo tanto seguin lo sefialado por la ley y la jurispruz' 2ncie de nuesiro »ais. el subsuelo es del estado. el cual
a través de contratos como el que poseo, le otorga .3utorizacion a una persona natural o juridica. para que
realice trabajos de extraccion pero a su vez es el dirz >'o responsab!a clel cuidado y custodia de los minerales
evistentes en este subsuelo. S’ bien La Boca mina 7' jres no esia dentro del titulo Minero. el tunel que alli se
esta realizando tiene esta perturbando el Titulo “{*N- 151 Es por ello que bajo el argumento antes
mencionado elevo la solicitud de Amparo Administritis0. TERCERO. De conformidad con el articulo 16 en
concordancia con el articulo 164 de la Ley 685 de 201)1, Ics cuaies ha-en relacion al deber de dar aviso a las
autoridades competentes sobrz la existencia de mineria cn el érea oiorgada al contrato de la referencia; se
realizo un barrido al area donde se pudo localizar ri:iar te e! sistema GPS, que en las coordenadas antes
indicadas se encuentran ubicadas seis (6) bocamina:: en as cuales d= menera ilegal se estan desarrollando

actividades mineras las cuales bajo tierra estan direcsionas hacia e! contrato HFN-151..
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Mediante Auto PARN-0515 del 18 de marzc de 221, se admitid la solicitud de Amparo Administrativo por enconirarse
ajustada a lo preceptuado por el articulo 30t de la Ley 685 de 2001, y se fijo fecha para la diligencia de reccnocimiznto
de area, para los dias 14 y 15 de abri de 2021, a partir de las nueve de la manana (09:00 a.m.). Acto rotificado al
GRUPO EMPRESARIAL WINERQ titular del contrato de concesion No. HFN-151, a través de comunicacion racicada
bajo el No 20219030707311 del 05 d= abril de 2021; a la empresa COSCUEZ S.A. y a los sefores WILSON DARIO
RAMIREZ, CLODOMIRO BOHORQUEZ DAZA, ALEXANDER MURCIA, JAIRO MONROY Y HECTOR GALICIA por
comunicacion radicada bajo el No 20219C307(7321 del 04 de abril de 2021; y a las personas indeterminadas se
comisiono al sefor Alcalde Municipal de Sen Pablo de Borbur mediante comunicacion radicada con ¢l No
20219030707331 del 05 de abiil de 2021,

Siendo las 11:00 horas del dia "4 de abril d2 2021, se suspende la diligencia en razén a que por informacion y debido
a la alteracion de orden publico, la integricad ¢ = los titulares, profesionales de la autoridad minera y er general el
municipio de San Pablo de Borbur, se ancentraban en riesgo; de dicha situacion, se levanto acta y fue suscrita 2or la
Personera Municipal, el Szcretario de Gobiero y los profesionales comisionados de la ANM para desarrolar la
diligencia.

Asi las cosas, se fija nueva fecha para [a dil genc a de reconocimiento de area, de acuerdo al articulo 309 ibidem. cara
los dias 24, 25 y 25 de agosto ve 2021, a parti- e las nueve 9:00 AM de la maiana.

Cabe indicar que el presente ariparo admin strativo (No 017-21) se solicito para las bocaminas PAJORROS, BRISAS,
BRISAS, LA PAZ, CRISTALES, TIGRES '/ NIiZ0S; no obstante, revisado el expediente digital del titulo minero No
HFN-151, se evidencio que, respecte de les tozaminas PAJORROS Y CRISTALES cursa el amparo ad minislrativo
No 048-2017, en éste, la autoidad rminere pro‘irid la Resolucion GSZ-000355 del 31 de mayo de 2019 la cual se
encuentra recurrida y en tramitz de su decision final; frente a la BM MICOS, se tramitd el Amparo Admin strativo No
027-2009, frente al cual, se pofiid le Resouson GSC-000584 del 26 de agosto de 2019, confirmad 3 mediante
Resolucion GSC-000223 dal 26 de mayo de: 202,

Asi las cosas, la diligencia programada parii los dias 24, 25 y 26 de agosto de 2021, se llevara a cabo resgecto dc las
demas bocaminas, esto es BRISAS, TIGRZS Y ILA PAZ.

Conforme a lo establecido en el articulo 3101 de = Ley 685 de 2001, se ordena librar los oficios correspondientes oara
que se proceda a la notificecion parsonal de la parte querellante, GRUPO EMPRESARIAL MINERO, carrera 8 No. 45-
76 apto 602 Bogota D.C., correo elecironicc exgloracion@hotmail.es

Y a la parte querellada COSCUEZ S.A, Wison [Dario Ramirez, Clodomiro Bohorquez Daza, Alexander Murcia, Jairo
Monroy, Héctor Galicia, al correc electron co « rencia.coscuez@furagems com carrera 7 No. 114-33 oficina 704
Bogota D.C teléfono 7454722 y las personas indeterminadas, a través de aviso fijado en el lugar de los trabajos de
perturbacion descritos en la so citud d2 ampac administrativo, toda vez que se desconoce su lugar de residencia, y
del presente acto administrativo mediante fija:ion del edicto expedido por la Alcaldia y fijado en luga- visible de
la alcaldia municipal de SAN PABLC DE BORRBUR (Boyaca) o haciendo uso de las herramientas tecnolégicas
para publico conocimiento por el término e dus (2) dias.

En consecuencia, se ordena librar oficio cornisor ¢ con copia de este acto administrativo, al sefor alcalde de: Muricipio
de San pablo de Borbur, Di:partamento de Boyaca, para que proceda a la notificacion de los querellados
indeterminados, por aviso fijado en el lugar de s trabajos mineros de explotacion, esto es, en el area del titulo minero
HFN-151
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Y por edicto fijado por dos (2) dias en la alcaldia, conforme 1> establese el articulo 310 de la ley 685 de 2001. que a
su tenor reza.

“ARTICULO 310. NOTIFICACION DE LA QUERELLA. D¢ Ia presentacion de la solicitud de amparo y del sefialamiento
del dia y hora para la diligencia de reconocimiento del area, se notificara al presunto causante de los hechos, citandolo
a la secrelaria o por comunicacion entregada en su donicilio <i fusre conocido ¢ por aviso fijado en el lugar de sus
trabajos mineros de explotacion y por edicto fijado por dos (2) dias en ia alcaldia.

Por lo anterior, se le concede al Alcalde Municipal de San pzlo de Berbur, el término de cinco (5) dias a partir de la
nofificacion del presente acto, para que una vez se surta notificacién & los querellacos, en el lugar donde se desarrolla
la presunté perturbacion de los trabajos y por edicto, proced: a erviar la consiancia secretarial de fijacion del mismo,
de conformidad con la Ley 962 de 2005 en especial los articilos 6 y 10.

No obstante, lo anterior, y en aras de agilizar los procedimiertos, se solicita &l sefior SAMUEL FERNANDO LOPEZ.
en calidad de representante legal de la titular del contrato de concasion No. H¥N-151 en su condicion de querellante,
para que efectie acompafiamiento, por si mismo o por interouesta persona, al Alcalde Municipal de San Pablo de
Borour (Boyaca). a fin de surtir la notificacion a los querellados indicando el lugar de las labores y prestando la
colaboracion que sea requerida.

En consec Jencia, para los efectos legales, las partes dentro ce esta querella son:

Qu RELLANTE GRUF’O EMPRESA?IAL MINERO S.A.5. cairera 8 No. 45-75 apt €02 Bogota D.C. correo
electronico ¢ cion@hotmail es

QUZRELLADOS: COSCUEZ S.A, WILSON DARIO RAMIRIEZ, CLODOMIRO BOHORQUEZ DAZA, ALEXANDER
MURCIA, AIRO MONROQY, HECTOR GALICIA, al correo electranico HEnt a2 308t ues @iyl carrera 7 No.
114-33 oficina 704 Bogota D.C teléfono 7454122 y las perscnas ndeterminac las por aviso f||ado en el lugar de los
hechos y por Edicto fijado en la Alcaldia del Municipio, confcrme la comision ordenada al Alcalde Municipal de San

Patlo de Eorbur (Boyaca).

NOTIF(?LESE,‘! CUMPLASE

Caees
DANIEL FERNANDO GONZAL EZ GONZALLEZ
Coordinador Punto de Atencisn Regional Notsa (E)
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Rad[cadc ANM No: 20219030731857

Codigo postal

Depanamento
Enwio

Cuudad

bsa, 10 de agosto de 2021

>

Fota

-:NOR:

> CTOR HUGO UMBACIA BOHORQUEZ.

- “zpresentante Legal Mineros Quebrada Azul Limitada.
* % ; “ontrato de Concesion No. EGH-101

_' ‘ E:E‘rrera 76 Nro. 128-87 CASA 3 Portales San José.

202, “I 3102'204894 3125662080

- fl‘}“:_l‘:_’l _.._.'_!.'

chota DLF

Asunto: Respuesta radicado No. 20211001307992 del 23 de julio de 2021. Solicitud de modificacion

certificado de explosivos afo 2021, Expediente EGH-101.

Cordial seludo sefor Victor,

En atencion al oficio de la referencia, me permito remitir la modificac 3n con la remocion de material
en m’, del certificado para uso de explosivos No. 013-2021 del 13 de abril de 2021, con base en el

PTO evaluado y aprobado Mediante Auto PARN No. 00257¢ de 17 de diciembre de 2014

Atentamente,

5

l’). 4 :’/ I,'.
|
Lk ”\.J 3 {

DANIEL FERNANDO GONZALEZ GONZALEZ
Ccordinador (E! Punto de Atencmn Regional Nobsa

Anexos: uno “1",

Copia: No alica

Elaboré: Diego Leonardo Mateus - Ingeniero PAR Nobsa.
Revisa: No aplica.

Fecha de elaboracion: 10/Agosto/2021.

Nuimero de radicado que responde: 20211011307992
Tipc de respuesta: Total.

Archivado en: Expediente EGH-101

Bogota D.C., Avenida Cal'e 26 No. 59 51 Pisos 8, € y 10 Teléfono: (371) 2201999
Web: http//: www.anm.gov.co Email: contaciino: nan 1007 0o Cédigo Postal: 111321
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Nobsa, 10 de agosto de 2021

Rac ‘62 ANM No: 20219030731851

TITULO MINERO INSCRITO EEN EL REGISTRO MINERO NACIONAL

La Vicepresidencia de Seguimiento,

Cortrol v Sequridad Minera, informa que Mineros Quekrada Azul

Limitada, titular del CONTRATO DE CONCESION No EGH-101, requiere para el desarrolio de las
actividades mineras en ¢l ar2a del referdo contrato, el uso de explosivos para el afio 2021, teniendo
en cuenta la siguiente informacion que reposa en el expediente:

Mineral

Descnpc:on del area donde se
ubica el titulo minero

(Esineralda -
El area del contrato No. EGH-101 se encuentra localizado en la
verzde el Guavio en la jurisdiccion del municipio de CHIVOR,
departamento de BOYACA, con una extension de Area de 52

hectareas y 2302.5 m?.

Coordenadas geograficas de |2
bocamina principal de acceso a los
frentes de Explotacion

Fecha de Inscripcion en el RMN
(indicar si a la fecha esta vigente)

TIOD: | 'NOMBRE | COORDENADA| COORDENADA | ALTURA |
_PUNTO NORTE ESTE | (ms.nan)
Bozamin: | EM Puerto Rico|  1.032.051 1082.135 ;10 7

Contrato de Concesion inscrito en el RMN el 13 de abr| de 2005, con |
une duracién de 30 arios, el cual se encuentra vigente y confractual-
mente sz encuentra en el onceava (11) anualidad de |a etapa de ex-

ploacicr
Ex :forge i6n

Etapa Contractual

Construccion y Montaje
Fx; lotaci fon

o PTI aprobado)

Su,nem. :e

Sunterraneo

El nétodo de explotacion subterranea discontinua, con niveles de
frabajo y comunicandolos con pozos verticales.

it i)

136.666,34 quilates (694.392 m? a remover de material por los 30
afcs del proyecto)

Bogota D.C., Avenida Calle 25 No- )9 51 Pusos 8, Qy 13Telefono (571) 2201999

Web: http//: wviw.anni.gov.

co Email: contactenos@anm qov.co Codigo Postal: 111321
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Radicado ANM No; 2021903073185°

—— ——-

Tipo y caracteristicas del
yacimiento

Localmente, el yaumle'no de Guali muestra una secuencia de:
Lutitas negras con nadulos: lutitas negres siliceas con poco contenido
de materia orgénica: corpactas y muy competentes, en capas de 5-
10 cm de ‘espesor generalmente, aunque a veces presenta un
espesor de 20-30 cm. con nédulos liticos elongados, piritosos. Lutitas
negras calcareas: niveles de lutitas negras ricas en materia organica,
con presencia de carbonatos y venas de la misma composicion.
Lutitas grises Albi tizadas: secuencia litolégica que recibe la
mineralizacion de esmeralda. Se Irata de lutitas negras afectadas por
un metasomatismo alcalino, que produce un enriquecimiento en las
lutitas de Ca, Na (proceso de calcitizacion, albitizacion), con el
consecuente cambio en la compasicion quimica y el aspecto de la
roca, tomando un color gris o bla1co amarillento. la cristalizacion de
la esmeralda es ura consecuencia de esta alteracion hidrotermal |
porque el metasomztismo permite la concentracion del Be, Al, Cryy
(que estarian antes en la lutita’ dentro del fluido residual. Estos
niveles de lutitas =stan afectados por plegamiento y una leve
brechificacién, que indica un evento tectonico que permitio la
circulacion de los fluidos.

Produccion proyectada para el
ano 2021 (segun PTO o PTI
aprobado)

pr v —

4.072,29 quilates / Afio 2021
material a remover de 23.1465.4 n'3 por afo

Produccion reportada en el afio
2020 (segun reporte de regalias o
FBM)

0 (cero) quilates de esmeraldas rorrmpondlente ala produccmn
reportada en los formularics de declaracion de produccion vy
liquidacion de regal as «lel prime-, segundo, tercer, cuarto trimestre
de 2020.

Se considerd el uso de explosivos
en el PTO o PTl aprobado y de qué
tipo

Segun PTO, aprobado en el plan de voladura se utilizara:

1. Indugel pluz AP

2. Mechalen:

3. Detonador comun numerd 8
El transporte desde el s tio de ccmpra hasta las instalaciones de la
empresa estara a cargo el gjercito nacicnal, o quien haga sus veces,
desde el polvorin hasta ¢ frente ce trabajo. se transporta en una tula
disenada para este prop3sito, por el polvorero de turno; se calcula un
consumo mensual de:

1. 8cajas de Inducel plus,

2. 4 rollos de mecta lenta

3. 8 cajas de cetor adores

| Licencia Ambiental (definir si el
titulo cuenta con viabilidad
ambiental vigente)

Mediante Resolucion Nn. 355 de: facha 15 de mayo de 2012, La
Corporacion Auténoma Regionzl de CHIVOR, CORPOCHIVOR
otorga Licencia Amkientil.
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% AGENCIA NACIOMAL DE
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Ra( icad’ ANM No: 20219030:31851
Elttula- minero se encuentra al dia con el cumplimiento de obi 1gacm-
Reglamento de seguridad ¢ hizjiene | nes en iemas de Higiene y Seguridad minera mediante radiczdo Mo

minera 20211001107782 del 05 de abril de 2021 allega informacion del cum-
plimienic a lo requerido mediante Auto PARN No. 2875 del 28 octubre
de 2020, notificado por estedo juridico No. 059 de 29 octubre 20:20,
accrde @ lo establecido en el Decreto 1886 de 2015. — Reg amento
de Higiene y Seguridad en las labores minera subterraneas. Lo ante-
rior, sin perjuicio que la Autoridad Minera adelante inspecciones de
Sequimiento al area del contrato EGH-101, cuando lo estimz perti-
nerte.

Lo anterior, de conformidad ccn lo szialado por el Ministerio de Minas y Energia mediante memerando N°
20143330043223 de fecha 05 de enero de 2015, para la autorizacion de suministro de explosivos.

Para constancia se firma en la ziudad de Nobsa : los trece (10) dias del mes de agosto de 2021.
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DANIEL & RNI—\NUU (JONZAI EZ GONZALEZ
Coordinado- (E) Punto de Aten:ién Regional Nossa

Proyecto: Diego Leonardo Mateus Piréjun
C.C Expediente: N° EGH-101
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A Senora

< ‘ CLAUDIA INES LOPEZ NUCHE
inducarm@gmail.com
Carrera 112 No. 583-33
Teléfono: 3114804675

Asunto: Respuesta a radicado ANM 20211001333602 d= 5 d agosto de 2021

Respetada sefiora Claudia Ines:

De manera atenta me permito acusar recibo el oficio allegado con asunto Respuesta Auto PARN 1160
del 12 de julio de 2021, Contrato de concesidn FEV-16 ¢ informer que sera incorporado dentro del

expediente contentivo del titulo minero FEV-161 nara ser evaluada técnica y juridicamente mediante el
acto administrativo que corresponda el cual serd notificacc en debida forma.

De otra parte me permito informar en ejercicio de la funcién fiscalizadora la Agencia Nacional de
Mineria, cuando lo estime necesario, llevara a cabo inspecciones de seguimiento y control para

comprobar el estado de los trabajos y verificar el curplirienic d2 as normas de Seguridad e
Higicne minera de ser el caso, asi corna de las obligacion=s pendientes.

Cordialmente,

vl r g

' f
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DANIEL FERNANDQ (GONZALE? GONZALEZ
Coord rador (€) Punto de Atenciin Regional Je Nobsa
Anexos: No aplica | \ 3
Copia: No aplica.
Elabord: Yury Katherine Galeano Manrique GSC PARN
Revisd: No aplica.
Fecha de elaboracién: 09-08-2021 14:40 PM
Nimero de radicado que responde: 20211001333602
Tipo dle respuesta: Total
Archivado en: FEV-161

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamcso — Teléfonos: (09¢) 77 )54 66 -- 771 76 20 Fax. 770 54 66
Web: hitp//:www.anm.gov.co Email : contactenos @am.gov.co




» Aviso de llegada
( _BlAB0ER )
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Primera Gestion Reclecme- £ 3
Cogenveo| T3 10812 [#91]
- =
: J / | W

» Remitente: Hg=neao Vo O AN il e P

F 4-72 se permite informar que el envio con nimero de guia:

.{,_',.J‘_-_’; .’)C)J"‘cho\: > "]?-‘-

asta en nuestras instalaciones y dado que no fue posible su entrega,
se procedera como se indica a continuacion:

X gehard nuevointento deentrega | ) A | VD] & 1)

Segunda Gestion
Cogoroad 21022 Lpra)> 1 )

(™ % Nombre del Distribuidor: f.
R Sendiéy

Podra reclamar su envio durante un tiempo de k(i) dias calendano a
de!a<egundagesl|anenlaﬂgmemedlreccmn C

\

Part:r de la fecha

.
)L Ve maa

El envio sera devuelto al Remitente

El envio se almacenara en la unidad de rezagos de 4-72°
L)

\

macion adicional acerca de su envio, favor comunicarse con Nosotros a

—
» Para cualquier infor
I cliente en Bogota (57-1)4199299 o a nivel nacional 018000111 210

la linea de atencion a

L para informacion del envio*
F-2077 * Ver condiciones al respaldo IN-OP-DI-001-FR-001
Version 2
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£aU33Z 1 ccion: Carrera 11 N°222 51, apartamento 401

Duitama - Boyaca

Asun‘o: Respuesta a su solicitud presertada hain radicado ha, ANM  20211001329212 del 03 de agosto de
2021

Respztado sefior Leal,

Dando alcance ala solicitud de la referencia, me permito dar rzspuesta en los siguientes términos:

La poliza minero ambiental correspondiente al titulo ARE-ML M-08001X, debe actualizarse de acuerdo a las
siguientes caracteristicas:

Tomadores: SONIA ESPERANZA PANQUEVA CRUZ, EDUARDO ELEAZAR SUAREZ ACOSTA, LUIS
FRANCISCO RIVERA VALCARCER, HERNANDO OM=Z RINCON, MARCO ANTONIO GOMEZ
GARCIA, JAIRO LEAL ABRIL, ANA VITELVA CRU/ DE PANQUEVA, MIGUEL GOMEZ GARCIA,
EDGAR GOMEZ CRISTIANC, LUIS JAVIER CALDERON SEPULVEDA, HECTOR OVELIO
GUTIERREZ VEGA, JAVIER ALBARRACIN DURAN JAIIE RINCON TORRES, SEGUNDO RIANO

GOMEZ, AGUSTIN BARRERA RAVELO.

Beneficiario: AGENCIA NACIONAL De MINERIA, identificado con NIT. 900.500.018-2

Asegurado: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA, iderificado con NIT. 900.500.018-2

Objeto: Garantizar el cumplimiento de las obligaciones mireras y ambentales, el pago de las multas y
la caducidad del Contrato Especial de Concesidn No. ARE-MLM-08001X, celebrado entre la AGENCIA
NACIONAL DE MINERIA, y SONIA ESPERANZA PANQUEVA CRUZ, EDUARDO ELEAZAR SUAREZ
ACOSTA, LUIS FRANCISCO RIVERA VALCARCER, HERNANDO GOMEZ RINCON., MARCO
ANTONIO GOMEZ GARCIA, JAIRO LEAL ABRIL, ANA VITELVA CRUZ DE PANQUEVA, MIGUEL
GOMEZ GARCIA, EDGAR GOMEZ CRISTIANO, LUIS JAVIER CALDZRON SEPULVEDA, HECTOR
OVELIO GUTIERREZ VEGA, JAVIER ALBARRACIN DURAN, JAIME RINCON TORRES, SEGUNDO
RIANO GOMEZ, AGUSTIN BARRERA RAVELO, durzte la etapa de explotacion de un yacimiento de
CARBON COQUIZABLE O METALURGICO, localiz:ado en jurisdiccion del municipio de Socota,

departamento de Boyaca.

Etapa contractual: Explotacion _

Valor rado:

Mineral: CARBON COQUIZABLE O METALURGICO
Produccion aprobada en PTO: 20.044 toneladas

Porcentaje: 10%
Precio UPME: $ 231,540.45 (Resolucién No. 000199 d= 29 de junio de 2021)

Valor a asegurar: $ 464.099.678 M/Cte.

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20 Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : ¢antac tenos@anm.gov.co




AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA
AT VACCETRE R

Radicado ANM No: 20219030731891

Calculo:

La etapa contractual en la que se encuenira el titulo m.nero, es de explotacion, por tal mativo, el valor
aseqgurado total es equivalente a un diez por ciento (10%) de la produccion del afo en curso, segun lo
establecido en el Programa de Trabajos y Obras (PTO) el cual es de (20.044 toneladas), multiplicado
por un valor de ($231,540.45 MICt2.) esablecido en la (Resolucion No. 000199 de 29 de junio de
2021), generando asi un monto a cancelar de CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES
NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA'Y OCHO PESOS MICTE (464.099.678 M/Cte.)

- Anexar el recibo de Caja Original.
- Debe estar firmada ncr el tomacor.
- Presenta las condiciones 3enerales.

La pdliza debe venir firmada por 2l titular, debe presentar recibo de pago de prima y anexar condicicnes
generales. No obstante, debe adve-tirse a los titulzres que la informacién dada en el presente oficio no limité las
funciones de inspeccion y vgilaica dz la autoricad minera, razén por la cual, una vez allegada la poliza, la
misma sera evaluada por el aea técnica v juridica, para posteriormente emitir el acto administrativo que
apruebe y/o requiera las obligacionas derivacas de dicho contrato de concesion segun sea el caso.

Atentamente,

* /

Ay LA NL NN )

AP \
DANIEL FERNANDO GONZALEZ GONZALEZ
Coordinador Punto de Atencidn Pegional Nobsa (E)
Anexos: (0)
Copia: No aplica
Elabord: Yuccy Samira Asprila Mosquera — A sogada FARN
Reviso. Yury Kathering Galeano Manngue — *bcgada PARN
Fecha de elaboracion: 10-08-2021 13:03 PM
Numero de radicado que responde: 20211001329212
Tipo de respuesta: informalivo
Archivado en; Exp, ARE-MLM-08001X
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